

«شهروند» به مناسبت روز بین المللی حافظان صلح ملل متحد و در گفت و گو با جوانان از رویای صلح می نویسد

همه برای صلح؛ صلح برای همه



شهروند اکیبوسی به نام «جنگ» و رویایی به نام «صلح» است. این داستان روزگار جنگ زد همدست داستانی که در تقویم روزگار بارها تکرار شده است. جنگ و صلح تاریخی بسیار طولانی به قدری که تاریخ بشریت دارد. جدال همه تلاش های علمی و قانونی برای پایان بخشیدن این کابوس تکراری، روز شمار تاریخ بشریت بارها و بارها شاهدین کابوس تکراری بوده است. اصلا صلح را باید یا جنگ معنا کرد؟ یک نگاه به خاورمیانه داشته باشید این ندارد. تنها کافی است که در میان خبرها کمی جستجو کنید؛ خبر یک عسکریک، همه و همه مربوط به صلح جنگ است، همه از جنگ حرف می زنند. اصلا این که می گویند «صلح زنگ تفریح بین دو جنگ است» یا «صلح آتش بس میان دو جنگ» نشان از همین دارد که جنگ یک رخداد تکرار شونده است و همین تکرار کابوس این روزهای ما شده است. پایان هر جنگ، آغاز جنگ دیگری است.

پهنای برای توچه و تقدیر از زنان مردان بشردوست

صلح در دنیای امروز ما مثل کبوتر است که همیشه در تیرس شکارچی قرار دارد. تنها با لمس ماشه، تیر شلیک می شود و عرش به پایان می رسد. جنگ پدیده ناخوشایندی که بارها بارها طول تاریخ تکرار شده یک کابوس تکراری، همین حالا یعنی ۲۹ می روز بین المللی حافظان صلح ملل متحد، یمن، سوریه و عراق همه زیر چتر این کابوس سیاه قرار دارند. روز بین المللی حافظان صلح ملل متحد که در ۲۹ می ماه هر سال در سراسر جهان برگزار می شود، پهنای است برای توجه و تقدیر از زنان و مردانی که سازمان ملل متحد را در مأموریت حفظ صلح و امنیت بین المللی همراهی می کنند. همچنین این روز گرامیداشت انسان هایی است که در راه حفظ صلح و امنیت بین المللی جان خود را از دست داده اند. ۱۱ دسامبر سال ۲۰۰۲ میلادی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد در طی قطعنامه ۵۷/۱۲۹ و با در خواست دولت و سازمان حافظان صلح او، این روز ۲۹ می ماه را به عنوان روز بین المللی بزرگداشت حافظان صلح ملل متحد برگزید. روز ۲۹ می یادآور سالگرد تأسیس «سازمان نظارت بر آتش بس سازمان ملل متحد» در سال ۱۹۴۸ برای نظارت بر آتش بس جنگ اعراب و اسرائیل به عنوان نخستین مأموریت حفظ صلح این سازمان است. طبق آمارهای ارائه شده از سوی سازمان ملل از سال ۱۹۴۸ تا ۲۰۱۵ میلادی، ۴۲ هزار و ۲۵۸ نفر از سوی افراد غیر نظامی برای حفظ صلح و امنیت بین المللی جان خود را از دست داده اند.

گزارش

گفت و گو «شهروند» با مرادی که سفر به کعبه را به حسن انسان دوستی اش بخشید

حج من این جا است

محمدحسین ناظمی فیش حج تمتع خود و همسرش را به بخش دیالیز بیمارستان امام حسین (ع) اهدا کرد

تیمبینه انصاری - شهروند | دیدار خانه خدا آرزوی هر مسلمانی است. زمانی که هر جایی بنای مکعب شکل در مسجدالحرام که مهمترین عبادتگاه و قیله مسلمانان است، می بینی، رویای به نماز ایستادن در برابرش و طواف بر گرد آن که رکنی از رکن فریضه حج است، در ذهنت پرواز کند می شود. دلت طلب دیدن حجرالاسود، ملتمس، مستجاب و حجر اسماعیل می کند. نوشیدن جرعه ای آب از چاه زمزم غوغایی در خیالت به پا می کند. سختی سعی بین صفا و مروه را به جان می خری و هفتبار را با هدف نزدیک شدن به خدا می کنی. می خواهی مناسکت را تمام و کمال انجام دهی و از هیچ عملی فرونگذاری. تمتع باشد یا عمره برایت فرقی ندارد. نیت فقط خداست و خدا. فرود دین هر آن را که از نظر استطاعت مالی و بدنی در شرایط مناسبی است، یکبار مشرف شدن به حج را واجب کرده است.

خودم نارا حتی کلیه دارم

محمدحسین ناظمی، بازنشسته آموزش پرورش و ۶۸ ساله است. او ۱۰ سال پیش برای حج تمتع توسط دوپسرش به مناسبت ولادت حضرت علی (ع) و روز بدر نیت نام شد و هفته گذشته در اقدامی خیرخواهانه و با هدف انسان دوستی، دوفیش حج تمتع خود و همسرش را به بخش دیالیز بیمارستان امام حسین (ع) گلبانگان با خرید دستگاه پیشرفته RO برای بیماران دیالیزی اهدا کرد. ناظمی در گفت و گو با «شهروند» اظهار کرد: یکبار برای دیدار خانه خدا به همراه همسرم به کعبه مسلمین رفته بودم اما بار پیش حج عمره بود که این دو نوزاد نفلوتی ندارد و هدف غایی خداست. ناظمی همچنین افزود: نارا حتی کلیه دارم و خودم برای ملاقات بیماران دیالیزی بارها به بخش دیالیز رفته بودم. آرزو داشتم دستگاه دیالیز پیشرفته ای برای مرکز خریداری کنم. زمانی که فیش حج تمتع به نامم و همسرم درآمد، با همسر مشورت کردم و به این نتیجه رسیدم که این دوفیش را به همراه مبلغ اضافی به مرکز دیالیز بیمارستان امام حسین (ع) تقدیم کنم.

در شهر خودم می توانم خدمت کنم

این فحتر درباره تصمیم خود بیان کرد: از دکتر رستمی، مسئول شبکه بهداشت و درمان سوال

منادیان آرامش در جهان

هم در این عرصه همدقم و همبا با سفیران صلح دوستی سویم و در جامه عمل پوشیدن به این هدف والای جمعیت همنوا سویم. قطعاً صلح در جهانی که حقوق بشر روز به روز با انواع سلاحها و رفتارهای خشونت آمیز تضاد می شود، برقرار نخواهد شد. «انسان آرام، دنیای آرام» و یک واقعیت انکار نشدنی است. خشونت در دنیایی که انسان ها در آن به نوعی فرمانروایی می کنند با بی حرمتی و نقض حقوق همدیگر افزایش پیدا می کند و تنها قربانیان آن، دیگر همنوعان خواهند بود.

گمان می کنم قلب آزاده جهان امروز ما تنها به خاطر وجود انسان هایی می تپد که هنوز هم پرچم صلح را در میان این همه خشونت و بی رحمی بالا نگه داشته اند. قطعاً با تأملی کوتاه تر اهداف بشر دوستانه و صلح طلبانه آنها و بی بردن به اصول و اهداف انسانی شان می توان اقیانوس منادیان صلح و آرامش در جهان دانست.

حال این سوال پیش می آید که آیا جهان



مهدی رفیعی اردکانی

امسال در حالی روز جهانی صلح بسرخ و هلال احمر را پشت سر نهادیم که این روز در جمعیت هلال احمر ایران با شعار «دنیایی در انتظار صلح» مزین شده بود. به راستی که هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با یکبارگی نیروهای متعدد و تربیت انسان های فداکار و ایثارگر می کوشد که سفیر صلح و دوستی و فرشته نجات مصدومان و گرفتارانی باشد که در شرایط دشوار و ناگوار زندگی در چنگال حوادث گرفتار می شوند. صلح، نماد نوع دوستی و همزیستی مسالمت آمیز است و جمعیت هلال احمر پیام آور این الگوی ارزشمند در عرصه بین المللی و گویای حق حیات قابل شدن برای هر آید و عقیده ای است. پس چه خوب است ما

خوی مالکیت درنده می تازد

غنی و قدرت است. خوی مالکیت چنان درنده می تازد که جز کشتار و تباهی چیزی نمی ماند، ما انسان ها با یک دنیای واحد، همه در کنار هم می توانیم بهترین را بسازیم نه بدترین. باید باور کنیم که می توان به صلح دست یافت و برای حفظ صلح و کرامت انسانی تلاش کنیم. تلاش کنیم با ترویج گفت و گوی مسالمت آمیز به دنیای آرام دست یابیم. باید از خودمان شروع کنیم، ما خود می توانیم آغازگر راهی روشن در جهت صلح و



میلاد حسینی امیرآبادی

هر روز که به روزنامه ها و جراید نگاه می کنیم شاهد جنایت های هولناک از سراسر زمین هایی هستیم که ما انسان ها بر خود تحمیل می کنیم؛ جنایاتی که فقط برای به دست آوردن منابع

است. نظر به ماهیت غیرفهری و مسالمت آمیز، نیروهای حافظ صلح فرایه منظور دفاع از خود و به عنوان آخرین راه چاره، مجاز به استفاده از زور هستند. سلاح اصلی نیروهای حافظ صلح صرف حضور آنها در منطقه است و تأثیر و کارایی آن به ابعاد نیرو و قدرت سلاح آن بستگی ندارد. در واقع سلاح های در اختیار این نیروها از نوع سبک است که در دفاع از خود مورد استفاده قرار می گیرد. دفاع از خود به صورت مقاومت در برابر استفاده از زور به منظور باز داشتن نیرو از انجام وظایفش و به موجب حکم مأموریت موصوب از سوی شورای امنیت تعریف شده است. نظارت بر آتش بس و ترک مخاصمه، کنترل مرزها، جداسازی

صلح سازمان ملل است. نیروهای حافظ صلح سازمان ملل از خصیصه بین المللی بودن برخوردار است به این معنی که افراد تشکیل دهنده آن از کشورهای مختلف هستند؛ اما با وجود خصیصه چندملیتی خود، به عنوان واحدهای نظامی منسجم و کارآمد عمل می کنند. بیطرفی دیگر ویژگی این نیروهاست. نیروهای حافظ صلح باید بیطرفی خود را در مناقشه موجود حفظ کنند. در واقع اعزام آنها باید هدف برقراری صلح است؛ اگر قرار باشد آنها بیطرفی خود را نقض کنند، تنها امکان شروع مجدد درگیری وجود دارد بلکه ممکن است اهداف سازمان را نیز زیر سوال ببرد. یکی دیگر از ویژگی های این نیروها عدم استفاده از زور

در پیچه

سفر ه گسترده نوع دوستی در ماه رمضان

به دنبال این هدف هستند که جوانان را از مساجد دور کنند.

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان سیرجان از غبارروبی و آماده سازی مساجد توسط اعضای جوانان این جمعیت برای استقبال از ماه مبارک رمضان خبر داد. سیدحسین حسینی با بیان این خبر افزود: با توجه به نامگذاری دهه آخر ماه شعبان به نام دهه تکریم مساجد جمعی از اعضای جوانان این جمعیت به منظور آماده سازی مساجد جهت حضور روزهداران در ماه مبارک رمضان در مراسم غبارروبی و عطرافشانی مساجد استان شرکت کردند. کیوان عزیزاده معاون امور جوانان استان به بیان کرد: اعضای جوانان این جمعیت در سطح استان به رسم هرسال دوشادوش عموم مردم با حضور گرم و بانشاط خود در این مراسم باشکوه حضور یافتند.

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بهم از غبارروبی و عطرافشانی مسجد جامع این شهرستان به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان توسط اعضای جوانان این جمعیت خبر داد. احمدسیدی رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بهم اظهار داشت: اعضای جوانان این جمعیت به رسم هرسال در دهه آخر ماه شعبان با حضور درمسجد جامع این شهر، این مکان را برای میهمانی ماه خدا آماده می کنند. سیدی تصریح کرد: باید تلاش کرد تا جوانان را با اجرای برنامه های فعالیت های مذهبی و فرهنگی متنوع و مناسب به حضور درمساجد جذب کرد و ماه مبارک رمضان فرصت بسیار مناسبی برای این امر مهم است. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بهم افزود: دشمنان با ایجاد و گسترش فضای مجازی و الگوهای غلط نظیر شبکه های ماهواره ای و...

آگهی مزایده

شرکت داروسازی سپا

(سهامی عام)

داروسازی سپا

در نظر دارد اقلام ضایعاتی خود را در دو سایت تولیدی واقع در ورد آورد و چهارباغ از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان می توانند جهت هماهنگی، بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ درج آگهی تا ۷ روز کاری به آدرس: جاده قدیم کرج - قزوین، کمالشهر، ابتدای شهر چهارباغ، خ صفا، تلفن: ۰۲۶-۳۴۷۱۵۰۸۱ و ۰۲۶-۱۹ کیلومتر ۱۹ جاده مخصوص کرج روبروی شهرک ورد آورد، تلفن: ۰۲-۴۴۹۸۰۷۷۱-۴۴۹۸۰۲۱ مراجعه نمایند.

به مناسبت روز جهانی «الم»

آموزش ارزش بازیافت به کودکان

این کتاب به زبان فارسی در ایران خریداری کرده و با شعار «همه کودکان حق دارند کتاب با کیفیت بخوانند» این اثر را در فهرست کتاب های با کیفیت بر نامه ترویج کتابخوانی «باین بخوان» قرار داده است. کتاب «الم» داستان فیل رنگارنگی است که بافیل های دیگر راهم همیشه فیل ها را شاد می کرد. او جوانی، جوانی، میانسالی، پیری و پختگی می رسیم. آموزشی که هر فرد در هر یک از دورهای زندگی خود می بیند متفاوت است. آموزش نوزاد تا پیری به مراتب متفاوت خواهند بود. باید تمام تفاوت ها را پذیرفت و در عین حال از برقراری ارتباط هم غفلت نکرد. همین ارتباطات در نهایت یک فرد با مهارت در زندگی می سازد. دوران کودکی را دورانی که سرمایه گذاری می دانند ارزش ها و فرهنگ سازی های بسیاری نیز هستند که باید از دوران کودکی روی آنها سرمایه گذاری کرد. تجربه ثابت کرده است که کتاب های قطور و متنوع دشوار برای آموزش کودکان کارگر نخواهند افتاد. آنچه که آموزش را تسهیل می بخشد، استفاده از ادبیاتی است که قابل فهم باشد و دنیایی کودکانه به همراه داشته باشد. به همین مناسبت، کتابی برای آموزش ارزش و فرهنگ بازیافت برای کودکان چاپ و منتشر شده است. نام این کتاب از یک فیل به نام الم گرفته شده که شخصیت اصلی اسن کتاب و داستان های آن است. موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان، کتاب «الم» را با مجوز رسمی چاپ آن در ایران برای کودکان پیش دبستانی و سال های نخست دبستان منتشر کرد. کتاب «الم» اثری از دیوید مک کی با ترجمه هوراد عطاری است که موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان، حق چاپ و ترجمه این کتاب را از انتشارات اندرسون پرنس ناشر اصلی